
 

 МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАТУРСКОГО РАЙОНА 

__________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 10.08.2015г.                                                                                             №1848 

 

 

О предложении кандидатур для зачисления 

в резерв составов участковых избирательных комиссий 

 

   На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», 

 территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий территориальной избирательной комиссии 

Шатурского района (приложение на 3 листах). 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК Мышляеву Я.А. 

 

 
Председатель ТИК              Ю.В.Лаврентьева  

 

Секретарь ТИК                Я.А.Мышляева 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение 

к решению ТИК 

Шатурского района  

от 10.08.2014г. №  

 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв 

составов участковых избирательных  комиссий 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

№ 

избирате

льного 

участка 

1 Астахова 

Наталья 

Игоревна 

18.04.1966 Региональное отделение 

Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

в Московской области 

 3345 

2 Видищева Мария 

Леонидовна 

25.11.1982 Региональное отделение 

Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

в Московской области 

 3326 

3 Денисова Елена 

Эдуардовна 

31.10.1967 Региональное отделение 

Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

в Московской области 

 3323 

4 Котова Наталья 

Владимировна 

18.02.1975 Региональное отделение 

Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

в Московской области 

 3331 

5 Чемериченко 

Татьяна 

Михайловна 

24.04.1966 Региональное отделение 

Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

в Московской области 

 3327 

6 Теслова Юлия 

Игоревна 

 Региональное отделение 

Политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

в Московской области 

 3332 

7 Шиповская 

Антонина 

Алексеевна 

21.10.1940 Шатурское районное 

отделение МОСКОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 3322 

8 Ларина Татьяна 

Ивановна 

17.12.1949 Шатурское районное 

отделение МОСКОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

 3223 



3 

 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

9 Абрамова 

Светлана 

Владимировна 

18.08.1958 Шатурское районное 

отделение МОСКОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 3325 

10 Демина 

Валентина 

Станиславовна 

25.02.1959 Шатурское районное 

отделение МОСКОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 3326 

11 Жаркова Ольга 

Петровна 

20.10.1953 Шатурское районное 

отделение МОСКОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 3327 

12 Белова Людмила 

Васильевна 

20.02.1947 Шатурское районное 

отделение МОСКОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 3327 

13 Ловкова Елена 

Владимировна 

22.08.1964 Шатурское районное 

отделение МОСКОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 3328 

14 Кинеева Вера 

Михайловна 

24.06.1956 Шатурское районное 

отделение МОСКОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 3331 

15 Игнатьев Сергей 14.10.1972 Шатурское районное  3332 



4 

 

Сергеевич отделение МОСКОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

16 Солдатова Ирина 

Вячеславовна 

03.05.1979 Шатурское районное 

отделение МОСКОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 3332 

17 Рыбакова 

Альфия 

Фаридовна 

04.12.1983 Шатурское районное 

отделение МОСКОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 3334 

18 Кознова Марина 

Владимировна 

22.03.1955 Шатурское районное 

отделение МОСКОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 3336 

19 Никитин 

Николай 

Михайлович 

28.05.1991 Шатурское районное 

отделение МОСКОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 3337 

20 Тихомирова 

Римма 

Мавлютина 

30.01.1966 Шатурское районное 

отделение МОСКОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 3339 

21 Афанасьева Вера 

Алексеевна 

12.05.1960 Шатурское районное 

отделение МОСКОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 3338 



5 

 

22 Довыденко 

Валентина 

Владимировна 

08.05.1949 Шатурское районное 

отделение МОСКОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 3339 

23 Крылова Юлия 

Михайловна 

06.08.1993 Шатурское районное 

отделение МОСКОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 3340 

24 Арефьева 

Светлана 

Викторовна 

09.07.1967 Местное отделение 

Всероссийской  политической 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Шатурского муниципального 

района Московской области 

 3323 

25 Титова Татьяна 

Сергеевна 

06.02.1981 Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 3323 

26 Киреева 

Надежда 

Генадьевна 

30.06.1977 Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 3323 

27 Фоменко Сергей 

Владимирович 

30.10.1966 Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 3323 

28 Таскина Ольга 

Владимировна 

26.04.1975 Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 3323 

29 Третьякова 

Екатерина 

Владимировна 

03.05.1980 Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 3326 

 Пигаль Мария 

Сергеевна 

06.06.1980 Местное отделение 

Всероссийской  политической 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Шатурского муниципального 

района Московской области 

 3326 

 Воробьева Анна 

Владимировна 

19.03.1982 Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 3327 

 Симонова 

Анастасия 

Андреевна 

01.03.1993 Местное отделение 

Всероссийской  политической 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Шатурского муниципального 

 3327 



6 

 

района Московской области 

 Маскаева 

Татьяна 

Вячеславовна 

07.08.1972 Московское областное отделение 

политической партии 

«Либерально-Демократическая 

партия России» 

 3327 

 Астаркина 

Надежда 

Михайловна 

19.01.1961 Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 3327 

 Григорьев 

Николай 

Михайлович 

20.12.1955 Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 3327 

 Фомина Елена 

Викторовна 

04.08.1970 Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 3331 

 Мышляева 

Марина 

Ивановна 

06.10.1961 Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 3331 

 Орлова Людмила 

Павловна 

03.11.1967 Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 3331 

 Бурцева Юлия 

Александровна 

01.08.1980 Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 3332 

 Попкова Ольга 

Ивановна 

25.09.1959 Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 3332 

 Архиреева 

Людмила 

Александровна 

29.11.1978 Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 3335 

 Шнякина 

Наталья 

Евгеньевна 

23.12.1972 Собрание избирателей по месту 

работы 

 

 3335 

 


